ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐẮK LẮK
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1407/QĐ-UBND
	Đắk Lắk, ngày 11 tháng 6 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DANH SÁCH XÃ LÀM ĐIỂM THỰC HIỆN BỘ TIÊU CHÍ XÃ NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO VÀ XÃ NÔNG THÔN MỚI KIỂU MẪU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK ĐẾN NĂM 2020
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-TTg, ngày 05/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về ban hành tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu, giai đoạn 2018-2020;
Căn cứ Quyết định số 2227/QĐ-UBND ngày 13/9/2018 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2018-2020; Quyết định số 1259/QĐ-UBND ngày 29/5/2019 của UBND tỉnh về việc ban hành Bộ tiêu chí xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu tỉnh Đắk Lắk, giai đoạn 2019 - 2020;
Xét đề nghị của Văn phòng điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới của tỉnh tại Tờ trình số 163/TTr-VPĐP ngày 23/5/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách xã làm điểm thực hiện Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk đến năm 2020, chi tiết như Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Căn cứ vào Điều 1 của Quyết định này:
1. Danh sách xã làm điểm thực hiện Bộ tiêu chí xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk là cơ sở để các Sở, ngành, địa phương liên quan tập trung chỉ đạo, ưu tiên bố trí nguồn lực từ ngân sách Nhà nước các cấp (Trung ương, tỉnh, huyện, xã), lồng ghép các nguồn vốn của các chương trình, dự án và nguồn vốn huy động khác để các xã trên đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao và xã nông thôn mới kiểu mẫu.
2. Giao cho Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đúng quy định, đạt kết quả.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh; Chánh Văn phòng điều phối Chương trình xây dựng nông thôn mới tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện: Cư M’gar, Krông Pắc, Ea Kar; Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng ĐPNTMTW (báo cáo);
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Văn phòng điều phối NTM tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Các phòng: KT, TH, NN&MT;
- Lưu: VT, NN&MT (Đg-25b)
	CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

PHỤ LỤC
DANH SÁCH XÃ LÀM ĐIỂM THỰC HIỆN BỘ TIÊU CHÍ XÃ NÔNG THÔN MỚI NÂNG CAO VÀ XÃ NÔNG THÔN MỚI KIỂU MẪU TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK LẮK ĐẾN NĂM 2020
(kèm theo Quyết định số 1407/QĐ-UBND, ngày 11/6/2019 của UBND tỉnh)
I. Các xã phấn đấu đạt chuẩn xã nông thôn mới kiểu mẫu
1. Xã Ea Kpam, huyện Cư M’gar.
2. Xã Ea Kly, huyện Krông Pắc.
II. Các xã phấn đấu đạt chuẩn xã nông thôn mới nâng cao
1. Xã Quảng Tiến, huyện Cư M’gar.
2. Xã Ea Mnang, huyện Cư M’gar.
3. Xã Ea Ô, huyện Ea Kar.
4. Xã Hòa Đông, huyện Krông Pắc.
5. Xã Ea Kênh huyện Krông Pắc.